yang ada, hanya menyebutkan bahwa beliau wafat tahun 1241 H. seperti

yang disebutkan oleh Ismā’īl Bāṣā. Sedangkan Brockelmenn dalam

bukunya Arabiscen Litteratur, juga tidak menyebutkan kapan beliau

dilahirkan, bahkan dia telah membuat kesalahan dengan mengatakan

bahwa al-Khūbawī meninggal pada tahun 1224H/1809M., padahal tahun

yang sebenarnya adalah tahun al-Khūbawī menyelesaikan penulisan kitab

ini seperti yang terdapat pada akhir kitab tersebut.2

Tidak banyak referensi yang memuat biografi al-Khūbawī, kitab-kitab

rujukan utama penulisan biografi ulama yang hidup di abad tiga belas hi-

Manuskrip dan Cetakan

Kitab Durrat al-Nāṣiḥīn yang selesai ditulis oleh pengarangnya pada

tahun 1224H/1809M adalah tergolong kitab turāts baru. Artinya, buku

tersebut ditulis belum terlalu lama dari zaman sekarang ini, namun pada

saat itu percetakan belum lama dikenal di dunia Islam.

Dalam kajian tentang kitab turāts ini, penulis tidak menemukan satu

kitab pun yang menunjukkan bahwa manuskrip kitab ini tersimpan di